É preciso ressaltar que a contribuinte efetuou a solicitação do parcelamento dos referidos débitos em 21/01/2020, diretamente no site da receita federal, sendo gerado de forma automática, sem interferência da contribuinte ou seus usuários externos um DARF para pagamento da primeira parcela do referido parcelamento, no valor total de R$: 109,56 (cento e nove reais e cinquenta e seis centavos), recolhido em 22/01/2020. Ressalta-se ainda a inexistência de débitos de outra natureza no período, uma vez que a mesma estava inativa, o que suscita a suspeita de falha no sistema de parcelamento da receita federal do Brasil.

[...]

referidos débitos em 21/01/2020, diretamente no site da receita federal, sendo gerado de 

forma automática, sem interferência da contribuinte ou seus usuários externos um 

DARF para pagamento da primeira parcela do referido parcelamento, no valor total de 

R$: 109,56 (cento e nove reais e cinquenta e seis centavos), recolhido em 22/01/2020. 

Ressalta-se ainda a inexistência de débitos de outra natureza no período, uma vez que a 

mesma estava inativa, o que suscita a suspeita de falha no sistema de parcelamento da 

receita federal do Brasil.